
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  171  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Servizio di distribuzione gas metano – Liquidazione fattura Studio Cavaggioni per 
stima valore industriale residuale degli impianti di distribuzione 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventuno del mese di agosto dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.59 del 05.08.2010 è stato avviato il 
procedimento amministrativo ai sensi della Legge n.241/1990 e smi nei confronti di E-ON Rete srl, 
gestore del servizio di distribuzione del gas sul territorio comunale, avente ad oggetto la stima 
industriale degli impianti e l’individuazione del valore residuo da riconoscere alla concessionaria al 
termine della concessione, in considerazione delle modifiche normative intervenute nel settore della 
distribuzione del gas metano; 

 
Che con determinazione n.140 del 10.08.2010 del Responsabile del Servizio Tecnico è stato 

affidato allo Studio Cavaggioni scarl con sede in San Bonifacio  l’incarico di assistenza 
professionale relativo alla stima industriale degli impianti di distribuzione del gas da svolgersi 
secondo quanto dettagliatamente indicato nella lettera offerta in data 10.08.2010 (STIMA 
IMPIANTI) al compenso di € 7.000= oltre ad IVA; 

 
Che con tale atto è stato stabilito di recuperare e porre a carico del nuovo concessionario, quale 

spesa di gara, il costo della redazione della stima degli impianti e del V.I.R.;    
 
Che con deliberazione della Giunta Comunale n.  10 del 02.02.2011 è stato approvato il verbale 

di accordo sottoscritto al tavolo tecnico del 23.12.2010 tra i rappresentanti del Comune e del 
Gestore ed la relazione di stima e di consistenza degli impianti ed il valore industriale residuo; 

 
Vista la fattura n.19/2011 di € 7.000= oltre ad IVA 20% presentata dallo studio Cavaggioni 

relativa al compenso per l’incarico svolto; 
 
Ritenuto di liquidare detta fattura riscontrata regolare e corrispondente a prestazione 

regolarmente resa; 
 
Visto il D.Lgs.n.267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare e liquidare la fattura n.19/2011 di € 7.000= oltre ad IVA 20% per un totale di € 

8.400= presentata dallo studio Cavaggioni con sede in San Bonifacio relativa al compenso per 
l’incarico di assistenza professionale relativo alla stima industriale e del V.I.R.  degli impianti di 
distribuzione del gas; 

     
2. Di imputare la spesa all’intervento 4000005 cap.2 imp.196/2010 del bilancio corrente, dando 

atto che detta spesa verrà recuperata e posta a carico del nuovo concessionario, quale spesa di gara; 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i      

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 
   F.to Dr.Antonella Salina 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n.267. 
Data:  21.08.2012       

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to  Sartori Paola   

   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.08.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  28.08.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  28.08.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


